
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ЖМУ

с.Небуг

№

Об организации и проведении в 2021 году на территории 
муниципального образования Туапсинский район ежегодного 
районного отраслевого конкурса «Лучший коллектив отрасли 

«Культура» Туапсинского района» по итогам 2020 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 19 января 2019 года 
№ 1887 «Об утверждении Положения о проведении ежегодного районного 
отраслевого конкурса «Лучший коллектив отрасли «Культура» Туапсинского 
района», постановлением администрации муниципального образования 
Туапсинский район от 24 декабря 2020 года № 2080 «Об организации и 
проведении в 2021 году на территории муниципального образования 
Туапсинский район ежегодного районного отраслевого конкурса «Лучший 
коллектив отрасли «Культура» Туапсинского района», в рамках реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», 
утвержденной постановлением администрации муниципального образования 
Туапсинский район от 09 ноября 2015 года № 2557 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», в 
целях создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав 
Туапсинского района, услугами по организации досуга и услугами организаций 
культуры и создания условий для развития местного традиционного народного



2

художественного творчества в поселениях, входящих в состав Туапсинского 
района приказываю:

1. Организовать и провести в 2021 году на территории 
муниципального образования Туапсинский район ежегодный районный 
отраслевой конкурс «Лучший коллектив отрасли «Культура» Туапсинского 
района» по итогам 2020 года (далее - Конкурс).

2. Рекомендовать руководителям органов культуры городских 
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района:

1) обеспечить участие в конкурсе коллективов вверенных учреждений;
2) в срок до 10 февраля 2021 года представить в Муниципальное 

казенное учреждение культуры «Туапсинский районный организационно- 
методический центр» полный пакет документов на участие в Конкурсе в 
соответствии с Положением, утвержденном постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 19 января 2019 года 
№ 1887 «Об утверждении Положения о проведении ежегодного районного 
отраслевого конкурса «Лучший коллектив отрасли «Культура» Туапсинского 
района».

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко):

1) довести настоящий приказ до сведения руководителей органов 
культуры городских (сельских) поселений и муниципальных учреждений 
отрасли «Культура» Туапсинского района;

2) организовать с 15 января по 10 февраля 2021 года прием заявок на 
участие в Конкурсе.

4. Настоящий приказ подлежит размещению в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

S':'-Тч?
ттНачальник отдела культуры ... у - 
администрации муниципального г 
образования Туапсинский район п

_______

Проект подготовлен и внесен: •• ..
ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева


